МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2 «ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                           №

Об утверждении КАЛЕНДАРНОГО

УЧЕБНОГО ГРАФИКА №2» ГБОУ

«ЛИЦЕЙ №2 Г.О. МАКЕЕВКА» на 2024-

2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2Н12 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 273-ФЗ),

Законом Донецкой Народной Республики от 06.12.2023 г. № 12-РЗ «Об

образовании в Донецкой Народной Республике», Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации № 1028 от 27.12.2023 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования и среднего общего образования»

(Зарегистрирован 02.02.2024 № 77121), Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования»

(Зарегистрирован 11.04.2024 № 77830), Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования» (Зарегистрирован

12.07.2023), Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования» (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228),

руководствуясь Распоряжением Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики №1 от 29.08.2024 «Об организации образовательной

деятельности в образовательных организациях Донецкой народной Республики

в 2024-2025 учебном году», на выполнение решения педагогического совета

(протокол №13 от 30.08.2024 года), с целью эффективной организации

образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение педагогического совета ГБОУ «ЛИЦЕЙ №2 Г.О.

МАКЕЕВКА» (протокол №13 от 30.08.2024) «Единое российское

образовательное пространство: от национальных целей и стратегических

задач – к качеству образования и воспитания в Год Семьи».

2. Утвердить КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЛИЦЕЙ № 2

«ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ на 2024-2025 учебный год (далее –

Календарный учебный график ГБОУ «ЛИЦЕЙ №2 Г.О. МАКЕЕВКА» на

2024-2025 учебный год) (приложение).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор         Ю.Е. Юрьева
          Отправить: в дело – 1

Приложение

к приказу ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2

Г.О. МАКЕЕВКА»

№      от 30.09.2024

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЛИЦЕЙ № 2 «ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА»)

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Даты начала и окончания учебного года

Начало учебного года Окончание учебного года

02 сентября 2024 года

26 мая 2025 года

Продолжительность учебного года – 34 учебные недели

Продолжительность четвертей

Классы Начало Окончание Продолжительность учебного

периода

5 — 9 классы Начало Окончание Продолжительность учебного

периода

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель

34 учебные

недели

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель

III четверть 09.01.2025 21.03.2024 10 недель

IV четверть 31.03.2024 26.05.2024* 8 недель

10 — 11

классы

Начало Окончание Продолжительность учебного

периода

II полугодие 01.09.2024 27.12.2024 16 недель 34 учебные

недели I полугодие 09.01.2025 26.05.2024* 18 недель

* - 9, 11 классы — в соответствии с графиком ГИА

Сроки и продолжительность каникул

Каникулы Начало Окончание

Осенние 26.10.2024 03.11.2024

Зимние 29.12.2024 06.01.2025

Весенние 22.03.2025 30.03.2025

Летние 27.05.2025 31.08.2025

Сроки проведения промежуточной аттестации

Продолжительность учебной недели – 5-ти дневная рабочая неделя.

Сменность занятий - ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» работает в 1 смену:

в первую – 5-11 классы (22 класса).

Продолжительность уроков и перемен

Продолжительность урока для 5-11-х классов - 45 минут.

Расписание звонков для учащихся 5-11 классов

V-VI классы

VII-IX классы

Понедельник Вторник/ среда/ четверг/ пятница

Уроки/перемены 5 класс  6 класс  5 класс 6 класс
Час общения 08.00-08.40 08.00-08.40

1 урок  08.00-08.45 08.00-08.45

1-я перемена  10 мин. 10 мин. 1-я перемена 10 мин. 10 мин.

1 урок  08.50-09.35 08.50-09.35 2 урок 08.55-09.40 08.55-09.40

2-я перемена 20 мин. 20 мин. 2-я перемена 20.мин. 20.мин.

2урок 09.55-10.40 09.55-10.40 3 урок  10.00-10.45 10.00-10.45

3-я перемена 20 мин 20 мин 3-я перемена 20 мин. 20 мин.

3 урок  11.00-11.45 11.00-11.45  4 урок  11.05-11.50 11.05-11.50

4 перемена 10 мин. 10 мин. 4-я перемена  10 мин. 10 мин.

 4 урок  11.55-12.40 11.55-12.40 5 урок  12.00-12.45 12.00-12.45

5-я перемена  10 мин. 10 мин. 5-я перемена 10 мин. 10 мин.

5 урок  12.50-13.35 12.50-13.35 6 урок 12.55-13.40 12.55-13.40

6-я перемена 30 мин. 10 мин. 6-я перемена 30 мин.  30 мин.

6 урок 14.05-14.35
Внеурочная

деятельность

13.45-14.30 7 урок  14.10-14.50
Внеурочная

деятельность

14.10-14.50
Внеурочная

деятельность

7-я перемена  30 мин.

7 урок  15.00-15.40
Внеурочная

деятельность

Понедельник Вторник/ среда/ четверг/ пятница

Уроки/перемены 7 класс  8-9 класс  7 класс 8-9 класс
Час общения 08.00-08.40 08.00-08.40

1 урок  08.00-08.45 08.00-08.45

1-я перемена  10 мин. 10 мин. 1-я перемена 10 мин. 10 мин.

1 урок  08.50-09.35 08.50-09.35 2 урок 08.55-09.40 08.55-09.40

2-я перемена 20 мин. 20 мин. 2-я перемена 20 мин. 20 мин.

2урок 09.55-10.40 09.55-10.40 3 урок  10.00-10.45 10.00-10.45

3-я перемена 20 мин 20 мин 3-я перемена 20 мин. 20 мин.

3 урок  11.00-11.45 11.00-11.45  4 урок  11.05-11.50 11.05-11.50

4 перемена 10 мин. 10 мин. 4-я перемена  10 мин. 10 мин.

 4 урок  11.55-12.40 11.55-12.40 5 урок  12.00-12.45 12.00-12.45

5-я перемена  10 мин. 10 мин. 5-я перемена 10 мин. 10 мин.

5 урок  12.50-13.35 12.50-13.35 6 урок 12.55-13.40 12.55-13.40

6-я перемена 10 мин. 10 мин. 6-я перемена 10 мин.  10 мин.

6 урок 13.45-14.30 13.45-14.30 7 урок  13.50-14.35 13.50-14.35

7-я перемена 30 мин. 30 мин.  7-я перемена 30 мин. 30 мин.

7 урок 15.00-15.40
Внеурочная

деятельность

15.00-15.40
Внеурочная

деятельность

8 урок  15.05-15.45
Внеурочная

деятельность

15.05-15.45
Внеурочная

деятельность

X-XI классы

Сроки проведения промежуточной аттестации (в соответствии с

разработанными и утвержденными локальными нормативными актами ГБОУ

«ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» по текущему контролю и промежуточной

аттестации)

Промежуточная аттестация Даты

(5-8-е и 10-е классы) по отдельному графику

Сроки проведения государственной итоговой аттестации (в соответствии

с нормативными документами Министерства Просвещения Российской

Федерации, Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики)

Государственная итоговая

аттестация учащихся

9-х и 11-х классов

по отдельному графику

Режим работы ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА»

Начало учебных занятий – 800 (5-11 классы).

Завершение учебных занятий – 1435.

Начало занятий внеурочной деятельности – 1505 (5-11 классы).

Завершение занятий внеурочной деятельности – 1700.

График приема пищи в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА»:

Время

перемены

 Классы Учащиеся, из числа льготной категории

9.30-9.50 5-6 классы Учащиеся льготной

категории 5-6 классов

11.20-11.40 7-11 классы

Учащиеся льготной

категории 7-11 классов

Понедельник Вторник/ среда/ четверг/пятница

Уроки/перемены 10 класс  11 класс  10 класс 11 класс
Час общения 08.00-08.40 08.00-08.40

1 урок  08.00-08.45 08.00-08.45

1-я перемена  10 мин. 10 мин. 1-я перемена 10 мин. 10 мин.

1 урок  08.50-09.35 08.50-09.35 2 урок 08.55-09.40 08.55-09.40

2-я перемена 20 мин. 20 мин. 2-я перемена 20 мин. 20 мин.

2урок 09.55-10.40 09.55-10.40 3 урок  10.00-10.45 10.00-10.45

3-я перемена 20 мин 20 мин 3-я перемена 20 мин. 20 мин.

3 урок  11.00-11.45 11.00-11.45  4 урок  11.05-11.50 11.05-11.50

4 перемена 10 мин. 10 мин. 4-я перемена  10 мин. 10 мин.

 4 урок  11.55-12.40 11.55-12.40 5 урок  12.00-12.45 12.00-12.45

5-я перемена  10 мин. 10 мин. 5-я перемена 10 мин. 10 мин.

5 урок  12.50-13.35 12.50-13.35 6 урок 12.55-13.40 12.55-13.40

6-я перемена 10 мин. 10 мин. 6-я перемена 10 мин.  10 мин.

6 урок 13.45-14.30 13.45-14.30 7 урок  13.50-14.35 13.50-14.35

7-я перемена 30 мин. 30 мин.  7-я перемена 30 мин. 30 мин.

7 урок 15.00-15.40
Внеурочная

деятельность

15.00-15.40
Внеурочная

деятельность

8 урок  15.05-15.45
Внеурочная

деятельность

15.05-15.45
Внеурочная

деятельность

Расписание уроков (осуществляется в соответствии с утвержденным

расписанием уроков для учащихся 5-11 классов ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О.

МАКЕЕВКА»).

Расписание занятий внеурочной деятельности учащихся (осуществляется

в соответствии с утвержденным расписанием внеурочной деятельности для

учащихся 5-11 классов ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА»).

Директор         Ю.Е. Юрьева